[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2014

                                                                                                          № 1416
п. Никель

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
 Печенгский район от 22.11.2013 № 1641
В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 02.06.2014           № 283-ПП/8 «О порядке представления заявителем в образовательную организацию документов, необходимых для подтверждения права на бесплатное питание, истребования соответствующих документов образовательной организацией в органах, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных государственных органов, органах местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организация», в целях реализации Закона Мурманской области от 26.10. 2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов государственных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Печенгский район от 22.11.2013 №1641 «Об утверждении Порядка предоставления питания обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Печенгского района» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Документы, подтверждающие право на предоставление бесплатного питания для категории детей, указанных в п.3.1. Порядка, – заявление в письменном виде о предоставлении бесплатного питания на имя руководителя общеобразовательного учреждения, подписанное Заявителем, заполненное при помощи средств электронно-вычислительной техники или от руки разборчиво (печатными буквами), чернилами черного или синего цвета; справка о составе семьи; справка о  доходах членов семья за последний квартал, предшествующий месяцу подачи документов, - предоставляются в общеобразовательное учреждение один раз в течение учебного года и не подлежат возврату Заявителю.».
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Решение о предоставлении бесплатного питания принимается администрацией общеобразовательного учреждения.
 6.1. Для категории детей, указанных в п.3.1. Порядка, решение о предоставлении бесплатного питания принимается в срок до 5 рабочих дней после предоставления заявления и всех предусмотренных настоящим Порядком документов и оформляется приказом общеобразовательного учреждения. Бесплатное питание предоставляется начиная со дня, следующего за днем подписания вышеуказанного приказа общеобразовательного учреждения.
 6.2. Обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации, бесплатное питание предоставляется начиная со дня, следующего за днем подачи заявления или ходатайства должностных лиц органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и оформляется приказом общеобразовательного учреждения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Печенга».
Глава администрации муниципального
образования Печенгский район                                                                                          С.М. Гончар
Комлевая Е.А.., 51626
      дм/8